平成27年２月３日

各 位

会 社 名   明 星 電 気 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 石井 潔

（コード：6709、東証第二部）

問合せ先   取締役財務部長 羽根木 武

（TEL．0270－32－1105）

当社の親会社 株式会社ＩＨＩ

代表者名   代表取締役社長 斎藤 保

（コード：7013、東・名証第一部、札・福証）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成27年２月３日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、昨年

５月８日の平成26年３月期決算発表時に開示した平成27年３月期（平成26年４月１日～平成27年３月31

日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,500

百万円

400

百万円

400

百万円

250

円 銭

1.88

今回修正予想（Ｂ） 7,500 300 280 250 1.88

増 減 額（Ｂ－Ａ） △１,000 △100 △120 0

増 減 率（ ％ ） △11.8 △25.0 △30.0 0.0

（参考）前期連結実績

（平成 26 年３月期）
7,652 126 155 △77 △0.58

（注）前期連結実績は、平成 26 年７月25日発表の、訂正後の決算短信及び有価証券報告書の訂正報告書 に基づく数値であります。

２．修正の理由

売上高につきましては、気象管制、防災分野における既存商品について従来に増して価格競争が激化

していること、および新商品である新型ゾンデや小型気象計「POTEKA」などは、一部事業化の遅れ等に

より受注時期が今期終盤や来期以降になることで今期の計上につながらないことから、前回予想値を下

回る見込みです。また、品質改善や原価低減は着実に進んでおりその効果も現れてきていますが、売上

高減少による影響が大きく営業利益、経常利益についても前回予想値を下回ることとなりました。なお、

当期純利益につきましては、税金費用の見直しを行なった結果、前回予想値から変更ありません。こう

した状況を踏まえ、平成 26 年５月８日に公表いたしました平成 27 年３月期の連結業績予想を修正いた

します。

【業績等の予想に関する留意事項】

本資料における業績予想は、発表日時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって業績予想と異なる場合があります。

以 上